
 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 
Numero Reg. Sett. Data

307 59 28-10-2024

 
Area: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL
PERIODO 2025/2029 CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN PERIODO
MASSIMO DI CINQUE ANNI. - CIG B32CB400B8 - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto Sindacale n. 7 del 01.06.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile di Servizio Economico finanziario e tributi dell’Ente;
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 
PREMESSO CHE:
•          con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 18/01/2023 esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il DUPS per il periodo 2024/2026;
•          con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 in data 18/12/2023 esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026;
•          con deliberazione di Giunta Comunale n. 156 in data 18/12/2023, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 nonché assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

 
RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 55 del 24.09.2024, con la quale è stato stabilito che
il servizio in oggetto sarà aggiudicato mediante procedura aperta con criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

RICHIAMATA la determinazione n. 56 del 25.09.2024, avente come oggetto “AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 2025/2029 CON OPZIONE DI RINNOVO PER
UN PERIODO MASSIMO DI CINQUE ANNI - INTEGRAZIONE DOCUMENTAZIONE E COMUNICAZIONE
CIG”;

DATO ATTO che, in esecuzione della gara stessa, il bando è stato pubblicato nelle forme previste
dalla vigente normativa stabilendo che le offerte, dovevano pervenire entro il termine perentorio
del 26.10.2024 ore 12.00;

CONSIDERATO CHE:

-        ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è
necessario nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche
attività di supporto per la verifica dell’anomalia; la commissione è composta da un numero
dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si
riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti supplenti; la
commissione, è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso
del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma
restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare,
secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione



anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra
professionisti esterni;
-         sono stati acquisiti i curricula dei componenti della Commissione giudicatrice; 
-        nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i principi di competenza,
trasparenza e compatibilità stante la professionalità comprovata dagli allegati curricula
vitae e dalle dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 circa
l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 nonché circa
l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 93, comma 5, D.Lgs.
36/2023, agli atti del Settore; 

 

APPURATO che, ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti
sotto soglia con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una
commissione giudicatrice;

RITENUTO pertanto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti
componenti: 

-         Geom. Trocca Giada (Responsabile Servizio Tecnico) - Presidente; 
-        D.ssa Folchini Elisa - (Responsabile Servizio Segreteria, Anagrafe e Attività Produttive)
- Componente esperto; 
-         D.ssa Gremmo Beatrice - Componente esperto/segretario verbalizzante; 
-        D.ssa Di Giusto Stephanie – (Responsabile Servizio Istruzione, Cultura, Socio-
assistenziale, Sport) - Componente supplente, in caso di impedimento di uno dei
componenti della commissione.
 

ATTESO CHE 

-    alla Commissione giudicatrice sono demandati l’esame e la valutazione dell’offerta, nel
rispetto delle disposizioni legislative vigenti e secondo criteri e modalità stabiliti nei
documenti di gara; 
-    i componenti della Commissione giudicatrice dovranno agire nel pieno rispetto del Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62, avente
ad oggetto “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000, art.li 107 e 109, comma 2;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di
Mongrando, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 12.07.2021; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 39
del 30.11.2015;

 

D E T E R M I N A

1.      DI NOMINARE, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’articolo 93 del Nuovo Codice degli Appalti (D.Lgs. 36/
2023 e s.m.i.), che risulta così composta: 
·                    Geom. Trocca Giada (Responsabile Servizio Tecnico) - Presidente; 
·                    D.ssa Folchini Elisa - (Responsabile Servizio Segreteria) - Componente esperto; 
·                    D.ssa Gremmo Beatrice - Componente esperto/segretario verbalizzante; 
·                   D.ssa Di Giusto Stephanie – (Responsabile Servizio Istruzione, Cultura, Socio-
assistenziale, Sport) - Componente supplente, in caso di impedimento di uno dei
componenti della commissione.
 
2.      DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo
previsto alcun compenso per i componenti della Commissione;
 
3.      DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;



 
4.      DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del
Comune di Mongrando sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, conformemente a
quanto previsto dall’art 23 del D LGS 33/2013, contestualmente alla pubblicazione dello
stesso all’albo pretorio on line. 
 
5.      DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento
del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 dell’art.1 della L.
190/2012 nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – “BANDI DI GARA E
CONTRATTI” del sito web dell’ente. 

 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area
PAOLA SASSO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del  D.Lgs. 82 del 2005 e

ss.mm.ii.


